Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Cidade

Universitária 79070-900 - Campo Grande

(MS)

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 297, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.

VESTIBULAR 2019

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL - UFMS, por meio
da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, e em conformidade com os Editais
UFMS/Prograd nº 252/2018 e nº 287/2018, torna público o RESULTADO DA ANÁLISE DOS
RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS INSCRITOS para realização das
Provas Objetivas do PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR UFMS 2019 (PSV-UFMS 2019), para
seleção de candidatos para o preenchimento de vagas nos cursos de graduação, na
modalidade presencial, para ingresso no ano letivo de 2019, conforme segue:

1. Relação de candidatos cujos nomes não apareceram no Edital UFMS/Prograd nº 287/2018,

de 20 de novembro de 2018, e que interpuseram recurso perante o referido Edital, sendo

DEFERIDOS conforme segue:

1002 MEDICINA - BACHARELADO - Integral -

INSC  NOME    DATA_NASC    EXERCÍCIO
LOCAL
PROVA

 TIPO
VAGA

 LINGUA  TIPO INSCRIÇÃO

419756 ISABELA BERTULIO CERQUEIRA 04/04/2001
CAMPO
GRANDE

CAMPO
GRANDE

AC INGLES CONCORRENTE

419508 MARIA JULIA ARBO SOUZA 09/12/2000
CAMPO
GRANDE

CAMPO
GRANDE

AC INGLES CONCORRENTE

1303 AGRONOMIA - BACHARELADO - Integral (M,V) -

INSC  NOME    DATA_NASC    EXERCÍCIO
LOCAL
PROVA

 TIPO
VAGA

 LINGUA  TIPO INSCRIÇÃO

419545 MURILLO VARGAS LUNARDI 23/05/2001
CHAPADÃO

DO SUL
CHAPADÃO

DO SUL
AC INGLES CONCORRENTE

1904 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO - Integral (M,V) -

INSC  NOME    DATA_NASC    EXERCÍCIO
LOCAL
PROVA

 TIPO
VAGA

 LINGUA  TIPO INSCRIÇÃO

422905 FELIPE DIAS SOARES 24/03/1999
CAMPO
GRANDE

CAMPO
GRANDE

L5 INGLES CONCORRENTE

2001 DIREITO - BACHARELADO - Integral (M,V) -

INSC  NOME    DATA_NASC    EXERCÍCIO
LOCAL
PROVA

 TIPO
VAGA

 LINGUA  TIPO INSCRIÇÃO

415867
MATHEUS CORRÊA SILVA GERALDO DE
SOUZA

22/10/2000
CAMPO
GRANDE

CAMPO
GRANDE

AC INGLES CONCORRENTE

2101 ARQUITETURA E URBANISMO BACHARELADO - Integral (M,V) -

INSC  NOME    DATA_NASC    EXERCÍCIO
LOCAL
PROVA

 TIPO
VAGA

 LINGUA  TIPO INSCRIÇÃO

423339 ALEX NOGUEIRA DA SILVA 03/09/2000
CAMPO
GRANDE

CAMPO
GRANDE

L2 ESPANHOL CONCORRENTE

421350 LETÍCIA LÜTZ PINHEIRO FERREIRA 29/11/1999
CAMPO
GRANDE

CAMPO
GRANDE

L1 INGLES CONCORRENTE

2601 FARMÁCIA - BACHARELADO - Integral (M,V) -

INSC  NOME    DATA_NASC    EXERCÍCIO
LOCAL
PROVA

 TIPO
VAGA

 LINGUA  TIPO INSCRIÇÃO

423119 ANNE CAROLINE DA SILVA OLIVEIRA 10/10/1994
CAMPO
GRANDE

CAMPO
GRANDE

AC ESPANHOL CONCORRENTE

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Cidade

Universitária 79070-900 - Campo Grande

(MS)

2602 NUTRIÇÃO - BACHARELADO - Integral (M,V) -

INSC  NOME    DATA_NASC    EXERCÍCIO
LOCAL
PROVA

 TIPO
VAGA

 LINGUA  TIPO INSCRIÇÃO

417780 DOUGLAS GAUNA SCHERER 05/02/1997
CAMPO
GRANDE

CAMPO
GRANDE

L5 ESPANHOL CONCORRENTE

2701 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO - Integral (M,V) -

INSC  NOME    DATA_NASC    EXERCÍCIO
LOCAL
PROVA

 TIPO
VAGA

 LINGUA  TIPO INSCRIÇÃO

416037 SIMONE BALSANI BASTOS CUNHA 10/03/1972
CAMPO
GRANDE

CAMPO
GRANDE

L5 ESPANHOL CONCORRENTE

460 LICENCIATURA INTERCUTURAL INDÍGENA - Integral (M,V) -

INSC  NOME    DATA_NASC    EXERCÍCIO
LOCAL
PROVA

 TIPO
VAGA

 LINGUA  TIPO INSCRIÇÃO

423015 MAYARA FONSECA ELOI 13/04/1992 Aquidauana AQUIDAUANA L2 ESPANHOL CONCORRENTE

744 MEDICINA - BACHARELADO - Integral -

INSC  NOME    DATA_NASC    EXERCÍCIO
LOCAL
PROVA

 TIPO
VAGA

 LINGUA  TIPO INSCRIÇÃO

386202 BRUNA LOVATO CARNEIRO DA SILVA 19/09/1996
TRÊS

LAGOAS
CAMPO
GRANDE

AC INGLES CONCORRENTE

781 DIREITO - BACHARELADO - Noturno -

INSC  NOME    DATA_NASC    EXERCÍCIO
LOCAL
PROVA

 TIPO
VAGA

 LINGUA  TIPO INSCRIÇÃO

410092 JOSIAS EMMANUEL MARTINEZ DUARTE 07/01/1998
TRÊS

LAGOAS
CAMPO
GRANDE

AC INGLES CONCORRENTE

2. Relação de candidatos que interpuseram recurso perante o Edital UFMS/Prograd nº

287/2018, de 20 de novembro de 2018, e respectivo resultado:

N. INSC NOME RESULTADO AUXILIO

238324 AMANDA AYUMI YAMASHITA DEFERIDO ACRÉSCIMO DE SOBRENOME

230314 RHANNA RAQUELL MOURA SALIM DE SOUZA INDEFERIDO SEM COMPROVAÇÃO DE PAGAMENTO

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,
Pró-Reitor de Graduação.